
           

 
Preisliste für Entsorgungsleistungen mit Containerdienst                   Rauschwalder Str 41 
                                    gültig ab: 02.01.2024                                                                     02826 Görlitz 

     Tel. 03581/ 73 61 61   
  
Bezeichnung                                                       Menge Einh               Netto-Preis  
  
Transportpreise – Raum Görlitz        
 

Absetz-Container   3 m³, 5 m³, 7 m³, 10m³ 
                    Miete ab 4 Wochen  

1.00 Stk  
1.00 Tag  

75,00 €  
  1,00 €  

       

Absetz-Container mit Klappe / Deckel 7 m³  
                  Miete ab 1 Wochen  

1.00 Stk  
1.00 Tag  

80,00 € 
1,00 €  

       

Multicar-Container 1,5 m³ + 4 m³  1.00 Stk  60,00 €  
                  Miete ab 4 Wochen  1.00 Tag  0,80 €  
       

Abroll-Container 10 m³, 34 m³                
                  Miete ab 1 Wochen  

1.00 Stk 
   1.00 Tag  

90,00 € 
1,50 €  

       

zzgl. Deponiegebühr:        
       
Baustellenmischabfälle/ 
sortierfähiger Gewerbeabfall  

   
1.00 t  

  
265,00 €  

sperriger Abfall  1.00 t  275,00 €  
Fußbodenbeläge, Polster, Matratzen  1.00 t  275,00 €  
Bau- und Abbruchholz  1.00 t               60,00 €  
Holzfenster / Holz A4 
Holzfenster mit Glas 

1.00 t  
1.00 t 

  95,00 €  
155,00 € 

Grünabfälle   
Wurzeln / Äste frei von Erde 
Wurzeln mit Erde 

1.00 m³  
1.00 m³ 
1.00 t 

20,50 €  
15,00 € 

           105,00 € 
Bauschutt (BS), rein (recyclebar)  
Beton < 600mm 

1.00 m³  
1.00 m³ 

23,00 €  
13,00 € 

Erdaushub Dep.-kl. Z0  1.00 m³  18,00 €  
Ofen-/Schornstein-, unsauberer BS  1.00 t  65,00 €  
Dachpappe  1.00 t  520,00 €  
Dämmmaterial verpackt im Big Bag / KMF 
KMF Sack (je 1m³ für Dämmmaterial) 

1.00 t  
1.00 t 

300,00 €  
    5,00 € 

Altreifen PKW  1.00 Stk  5,00 € 
Altreifen PKW mit Felge 1.00 Stk  6,00 €  
Baustoffe auf Gipsbasis  1.00 t  85,00 €  
Schrott  1.00 t         Vergütung nach Marktpreis   
asbesthaltige Baustoffe   1.00 t  125,00 €  
zzgl. Bereitstellung Big Bag inkl. Handling  1.00 Stk  40,00 €  

  
Alle Preise zzgl. der zurzeit gültigen Mehrwertsteuer. Deponiepreise sind gültig bis zu einer Änderung der 
jeweiligen Deponiebetreiber, bzw. bis 31.03.24 Bei Containergestellung wird eine Anzahlung fällig. Diese wird bei 
Rechnungslegung verrechnet. Containermiete wird pro Kalendertag berechnet. In den Entsorgungspreisen für 
Restmüll sind 27,50 €/t BEHG-Umlage enthalten. 


